
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 14    DEL REG. DEL 10-02-2023

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L'UTILIZZO
DELL'IMPIANTO SPORTIVO "PISTA DI AUTOMOBILISMO" SITO
ALL'INTERNO DELL'AREA SPORTIVA DENOMINATA "LA CARLINA"

L'anno  duemilaventitre il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 12:40 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze,  in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

DOTT. GIUSEPPE MESSINA SINDACO P
Pappalardo Edmondo VICE SINDACO P
CALOGERO GIANFRANCO ASSESSORE P
DI STEFANO ROSARIO ASSESSORE P
MESSINA SEBASTIANA RITA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    5   e assenti n.    0 .

Presiede il  DOTT. GIUSEPPE MESSINA  in qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
GENERALE   CASABONA DEBORAH MARIA .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore Territorio ed Ambiente,
arch. Cristaudo Angelo, in data  09/02/2023,  ha reso  parere favorevole di regolarità
tecnica di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore Affari Finanziari, dott.
Rapisarda Luciano, in data 10/02/2023, ha reso parere favorevole di regolarità contabile
di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************

           PROPOSTA

Premesso che:
  La gestione in concessione dell’impianto sportivo, privo di rilevanza
economica, denominato “Pista di Automobilismo“ è sito all’interno dell’ area
sportiva denominata “La Carlina”- Trecastagni , riportata in Catasto al foglio 15
particella 130 :
  L’impianto dovrà essere reso agibile a cura dell’ Ente aggiudicatario;
  La disciplina sportiva ammessa è esclusivamente quella di Automodellismo
Elettrico Radiocomandato;

Considerata la determina settoriale n° 301 del 12/10/2022 con la quale si approvava:
l’avviso pubblico per l'affidamento in concessione della pista di automodellismo sita
all’interno dell’area sportiva denominata “La Carlina”,

Considerato che:
 il superiore avviso pubblico è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune di-
Trecastagni online per trenta giorni consecutivi fissando come termine ultimo
per la presentazione delle manifestazioni di interesse la data del 03/11/2022 -
ore 12,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

 alla data del 03/11/2022, termine ultimo, è pervenuta solo n.1 (una)-
manifestazione di interesse, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.
25435 del 03/11/2022 dalla ditta PEGASO SPORTING CLUB A.S.D. ;

VISTO l’atto Costitutivo dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “ASD PEGASO
SPORTING CLUB”;

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria del 15/11/2022 prot. n. 26445 in cui è
stata valutata l’offerta economica dell’unica proposta che pone la ditta PEGASO
SPORTING CLUB A.S.D. al primo posto in graduatoria;

Considerato che ai sensi dell’art. 8 dell’avviso pubblico alla concessione si potrà
procedere anche in presenza di una sola offerta pervenuta purché la stessa sia ritenuta
idonea e conforme agli obiettivi dell’Amministrazione e agli atti di gara;
Considerata la determinazione n. 339 del 15.11.2022 del Funzionario Responsabile dei
Servizi Settore Urbanistica e ambiente n. 339 del 15.11.2022;

Ritenuto di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva per l’affidamento in
concessione della    pista di automodellismo sita all’interno dell’area sportiva
denominata “La Carlina”;

VISTO lo schema di convenzione con il relativo Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto, per la concessione in uso in orario extra scolastico
dell’impianto sportivo “PISTA DI AUTOMODELLISMO” all’interno dell’area sportiva
denominata “LA CARLINA” di proprietà del Comune all’Associazione sportiva “ASD
PEGASO SPORTING CLUB”;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Per quanto esposto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto,

Di approvare lo schema di convenzione, che regola i rapporti e stabilisce i1.
criteri per la concessione in uso dell’impianto sportivo “PISTA DI
AUTOMODELLISMO” sito all’interno dell’area sportiva denominata “LA
CARLINA”, di proprietà comunale  all’Associazione sportiva “ ASD PEGASO
SPORTING CLUB” con sede in Trecastagni Corso Cristoforo Colombo n°7;

DI DARE ATTO CHE:2.
l’adesione al suddetto accordo comporta un costo annuo pari ad € 1.033,00 che3.
verrà scontato con il costo dei lavori di ristrutturazione/adeguamento, indicati
nell’art.2, che verranno sostenuti a spese dall’Ente concessionario;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DI AUTORIZZARE il RESPONSABILE a sottoscrive la convenzione tra il4.
Comune e l’Associazione sportiva “ASD PEGASO SPORTING CLUB;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva attesa5.
l’urgenza di provvedere in merito;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente e su6.
amministrazione trasparente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 5



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to  DOTT. GIUSEPPE
MESSINA

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  Pappalardo Edmondo f.to Dr. CASABONA
DEBORAH MARIA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 10-02-2023 al
25-02-2023 .

TRECASTAGNI , 27-02-2023 IL MESSO COMUNALE

f.to Musumeci Raffaele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 10-02-2023 al 25-02-2023 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 27-02-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH
MARIA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 10-02-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2023 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 6


